Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 7 декабря 2016 г. N 256-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА И ПЕРЕЧНЯ МЕДИЦИНСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В 2017 ГОДУ В ПРОВЕДЕНИИ

ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ОПРЕДЕЛЕННЫХ ГРУПП ВЗРОСЛОГО НАСЕЛЕНИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В целях  совершенствования  организации  первичной  медико-санитарной  помощи и  проведения
профилактических мероприятий, направленных на предупреждение и раннее выявление заболеваний,
приказываю:

1. Утвердить:
-  перечень  государственных  учреждений  здравоохранения  Кабардино-Балкарской  Республики,

участвующих в 2017 году в проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения,
согласно приложению N 1;

- План-график проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения на 2017 год
согласно приложению N 2.

2.  Руководителям  государственных  учреждений  здравоохранения,  участвующих  в  2017  году  в
проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения, обеспечить:

2.1 проведение диспансеризации в соответствии с приказом Минздрава России от 3 февраля 2015
года N 36ан "Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого
населения";

2.2  предоставление  формы  статистической  отчетности  N  131  "Сведения  о  диспансеризации
определенных групп взрослого населения", утвержденной приказом Минздрава России от 6 марта 2015
года N 87н, в ГКУЗ "Медицинский информационно-аналитический центр" Минздрава КБР, заверенной
подписью руководителя и печатью медицинского учреждения, ежемесячно не позднее 5 числа месяца,
следующего за отчетным;

2.3  предоставление  информации  о  ходе  диспансеризации  в  отдел  организации  медицинской
помощи  взрослому  населению  Министерства  здравоохранения  Кабардино-Балкарской  Республики
(кабинет  610,  электронный  адрес:  mzkbr-vmp@mail.ru)  ежеквартально,  в  срок  до  5  числа  месяца,
следующего за отчетным, согласно приложению N 3.

3.  Директору  ГКУЗ  "Медицинский  информационно-аналитический  центр"  Минздрава  КБР
(Абезиванов Д.Х.) предоставлять сводную информацию с нарастающим итогом в двух экземплярах на
бумажном  и  электронном  носителях  в  Министерство  здравоохранения  Российской  Федерации
ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя  министра
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики А.О. Асанова.

Министр
С.РАСТОРГУЕВА

http://www.consultant.ru/

Приложение N 1
к приказу

Министерства здравоохранения
Кабардино-Балкарской Республики

от 7 декабря 2016 г. N 256-П

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа,  видимо, допущена опечатка:  приложение N 1,  утвержденное

настоящим  приказом,  имеет  название  "Перечень  государственных  учреждений  здравоохранения
Кабардино-Балкарской  Республики,  участвующих  в  2017  году  в  проведении  диспансеризации
определенных групп взрослого населения".

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

В 2017 ГОДУ ДИСПАНСЕРИЗАЦИЮ ОПРЕДЕЛЕННЫХ ГРУПП ВЗРОСЛОГО
НАСЕЛЕНИЯ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. ГБУЗ "Центральная районная больница" г.о. Баксан и Баксанского муниципального
района

2. ГБУЗ "Районная больница" с.п. Заюково

3. ГБУЗ "Центральная районная больница" Зольского муниципального района

4. ГБУЗ "Межрайонная многопрофильная больница"

5. ГБУЗ "Центральная районная больница" Майского муниципального района

6. ГБУЗ "Центральная районная больница" г.о. Прохладный и Прохладненского
муниципального района

7. ГБУЗ "Центральная районная больница" Терского муниципального района

8. ГБУЗ "Центральная районная больница им. Хацукова А.А."

9. ГБУЗ "Центральная районная больница" Черекского муниципального района

10. ГБУЗ "Центральная районная больница" Эльбрусского муниципального района

11. ГБУЗ "Городская поликлиника N 1" г.о. Нальчик

12. ГБУЗ "Городская поликлиника N 2" г.о. Нальчик

13. ГБУЗ "Городская поликлиника N 3" г.о. Нальчик

14. ГБУЗ "Медицинский консультативно-диагностический центр" Минздрава КБР

Приложение N 2
к приказу Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики

от 7 декабря 2016 г. N 256-П

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: приложение N 2, утвержденное настоящим приказом, имеет название "План-

график проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения на 2017 год".

ПЛАН-ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ОПРЕДЕЛЕННЫХ ГРУПП ВЗРОСЛОГО

НАСЕЛЕНИЯ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2017 ГОД

N Медицинские
организации

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого

1 ГБУЗ "ЦРБ" г.о.
Баксан и
Баксанского
муниципального
района

628 1385 1385 1385 1385 1385 1385 1385 1385 1385 1390 628 15111

2 ГБУЗ "РБ" с.п.
Заюково

450 450 450 450 450 450 450 450 450 450 456 450 5406

3 ГБУЗ "ЦРБ"
Зольского
муниципального
района

350 774 774 774 774 774 774 774 774 774 774 350 8440

4 ГБУЗ
"Межрайонная
многопрофильная
больница"

724 1594 1594 1594 1594 1594 1594 1594 1594 1594 1597 724 17391

5 ГБУЗ "ЦРБ"
Майского
муниципального
района

270 443 443 443 443 443 443 443 443 443 465 278 5000

6 ГБУЗ "ЦРБ" г.о.
Прохладный и
Прохладненского
муниципального
района

748 1722 1722 1722 1722 1722 1722 1722 1722 1722 979 748 17973

7 ГБУЗ "ЦРБ"
Терского
муниципального
района

362 797 797 797 797 797 797 797 883 797 797 362 8780

8 ГБУЗ "ЦРБ им.
Хацукова А.А."

489 1076 1076 1076 1076 1076 1076 1076 1076 1076 1079 489 11741

9 ГБУЗ "ЦРБ"
Черекского
муниципального
района

196 432 432 432 432 432 432 432 432 432 434 196 4714

10 ГБУЗ "ЦРБ"
Эльбрусского
муниципального
района

266 586 586 586 586 586 586 586 586 586 587 266 6393

11 ГБУЗ "Городская
поликлиника N 1"
г.о. Нальчик

865 1942 1942 1942 1942 1942 1942 1942 1942 1942 1949 865 21157

12 ГБУЗ "Городская
поликлиника N 2"

674 1502 1502 1502 1502 1502 1502 1502 1502 1502 1511 674 16377

13 ГБУЗ "Городская
поликлиника N 3"

530 1166 1166 1166 1166 1166 1166 1166 1166 1166 1172 530 12726

14 ГБУЗ "МКДЦ"
Минздрава КБР

40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 35 35 470

Итого 6592 13909 13909 13909 13909 13909 13909 13909 13995 13909 13225 6595 151679

Приложение N 3
к приказу

Министерства здравоохранения
Кабардино-Балкарской Республики

от 7 декабря 2016 г. N 256-П

ИНФОРМАЦИЯ
О ХОДЕ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ЗА ________ КВАРТАЛ 2017 Г.

I этап диспансеризации II этап
диспансеризации

квартал квартал

всего % от
помесячного

плана

% от годового
плана

всего

Количество лиц, прошедших
диспансеризацию (по
нарастающей)

Количество поданных
реестров в страховую
компанию ООО "СМК РЕСО-
МЕД"

Количество поданных
реестров в страховую
компанию РГС - Медицина

Количество реестров,
принятых к оплате

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3